
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201604  ～  201703対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1012

胃の悪性新生物 \1,021,795 \1,245,517 \925,390 \969,686 \1,020,392 \785,761 \1,050,602 \1,115,292 - \1,091,433

結腸の悪性新生物 \901,881 \990,995 \1,206,686 \420,694 \1,305,959 \538,570 \1,170,161 \1,119,046 - \1,136,096

直腸の悪性新生物 \888,484 \1,005,282 \918,301 \331,071 \1,429,590 \518,538 \1,337,751 \1,238,223 - \968,739

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 \833,668 \911,014 \1,974,961 \843,994 \650,995 \535,125 \899,986 - \818,418

急性心筋梗塞 \1,857,752 \1,006,033 \1,733,565 \0 \2,417,147 \1,658,247 \1,221,222 \1,969,864 - \1,721,722

肺炎 \618,339 \556,559 \792,101 \940,634 \620,385 \631,061 \712,532 \605,650 - \570,701

喘息 \357,505 \304,971 \206,195 \546,274 \330,134 \219,730 \367,106 \356,606 - \249,189

脳梗塞 \1,340,123 \829,470 \1,254,206 \2,017,777 \1,347,348 \892,516 \1,090,323 \2,963,476 - \856,669

脳出血 \2,264,282 \1,570,346 \2,311,823 \978,156 \2,338,256 \1,605,250 \1,584,326 \3,467,317 - \1,571,496

糖尿病 \584,308 \475,191 \623,284 \593,716 \546,961 \618,964 \771,364 \610,466 - \442,134

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 \1,717,736 \0 \1,395,060 \1,619,996 \1,026,352 \509,575 \2,933,997 - \1,872,509

胃潰瘍 \611,783 \782,310 \610,081 \625,490 \608,770 \426,353 \336,225 \773,606 - \404,733

急性腸炎 \244,249 \213,488 \223,150 \251,417 \283,325 \224,188 \322,550 \290,251 - \132,705

急性虫垂炎 \547,606 \499,002 \379,215 \0 \551,308 \540,152 \524,235 \557,189 - \546,741

胆石症 \728,194 \642,813 \886,400 \527,988 \730,823 \692,978 \771,116 \749,566 - \579,265

前立腺肥大症 \517,499 \477,193 \0 \0 \0 \370,893 \142,518 \578,268 - \0

白内障 \227,145 \226,265 \0 \0 \0 \0 \0 \0 - \231,388

痔核 \280,876 \240,033 \349,610 \111,451 \223,633 \327,161 \231,867 \379,050 - \228,684

子宮筋腫 \734,814 \743,050 \809,878 \0 \0 \0 \0 \804,235 - \573,388

狭心症 \683,890 \435,212 \535,953 \207,730 \954,256 \793,333 \373,411 \698,515 - \460,985

腎結石及び尿管結石 \342,986 \382,469 \96,270 \141,107 \785,060 \260,512 \205,638 \307,369 - \236,800

乳房の悪性新生物 \714,855 \806,366 \821,802 \0 \662,084 \571,536 \891,199 \841,637 - \543,736

膝関節症 \2,055,815 \1,847,375 \0 \0 \2,078,235 \0 \0 \0 - \2,660,530

鼠径ヘルニア \397,465 \247,625 \408,764 \0 \398,662 \551,247 \411,388 \249,543 - \346,301

全疾患合計 \831,278 \621,092 \1,210,904 \849,848 \1,092,339 \623,993 \712,234 \867,155 - \625,788

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

1013 1015 1018 1019 1025 1039 1046 1047 1069 1129

胃の悪性新生物 \1,021,795 - \1,036,828 - - - - \1,391,518 - \823,641 -

結腸の悪性新生物 \901,881 - \1,968,324 - - - - \373,500 - \534,238 -

直腸の悪性新生物 \888,484 - \1,345,107 - - - - \0 - \365,583 -

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 - \384,224 - - - - \1,027,905 - \2,036,491 -

急性心筋梗塞 \1,857,752 - \1,752,160 - - - - \166,237 - \765,205 -

肺炎 \618,339 - \359,052 - - - - \793,959 - \677,173 -

喘息 \357,505 - \279,154 - - - - \0 - \518,293 -

脳梗塞 \1,340,123 - \1,847,984 - - - - \1,940,807 - \393,032 -

脳出血 \2,264,282 - \1,306,722 - - - - \3,318,667 - \1,449,355 -

糖尿病 \584,308 - \429,244 - - - - \1,402,687 - \490,071 -

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 - \2,310,299 - - - - \1,791,926 - \0 -

胃潰瘍 \611,783 - \724,869 - - - - \607,082 - \480,677 -

急性腸炎 \244,249 - \241,459 - - - - \503,745 - \251,709 -

急性虫垂炎 \547,606 - \607,122 - - - - \91,870 - \674,159 -

胆石症 \728,194 - \832,516 - - - - \648,740 - \832,120 -

前立腺肥大症 \517,499 - \0 - - - - \0 - \0 -

白内障 \227,145 - \226,060 - - - - \0 - \0 -

痔核 \280,876 - \180,300 - - - - \0 - \232,468 -

子宮筋腫 \734,814 - \0 - - - - \0 - \0 -

狭心症 \683,890 - \4,334,524 - - - - \0 - \157,130 -

腎結石及び尿管結石 \342,986 - \1,120,430 - - - - \0 - \119,130 -

乳房の悪性新生物 \714,855 - \621,538 - - - - \0 - \107,900 -

膝関節症 \2,055,815 - \0 - - - - \0 - \0 -

鼠径ヘルニア \397,465 - \468,267 - - - - \0 - \511,575 -

全疾患合計 \831,278 - \657,385 - - - - \1,495,737 - \555,267 -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

1167 1201 1202 1501 1502 1503 1504 1506 1507 1508

胃の悪性新生物 \1,021,795 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \901,881 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \888,484 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,857,752 - - - - - - - - - -

肺炎 \618,339 - - - - - - - - - -

喘息 \357,505 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,340,123 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,264,282 - - - - - - - - - -

糖尿病 \584,308 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \611,783 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \244,249 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \547,606 - - - - - - - - - -

胆石症 \728,194 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \517,499 - - - - - - - - - -

白内障 \227,145 - - - - - - - - - -

痔核 \280,876 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \734,814 - - - - - - - - - -

狭心症 \683,890 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \342,986 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \714,855 - - - - - - - - - -

膝関節症 \2,055,815 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \397,465 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \831,278 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

1601 9001 9004 9007 9008 9009 9012 9013 9016 9020

胃の悪性新生物 \1,021,795 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \901,881 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \888,484 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,857,752 - - - - - - - - - -

肺炎 \618,339 - - - - - - - - - -

喘息 \357,505 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,340,123 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,264,282 - - - - - - - - - -

糖尿病 \584,308 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \611,783 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \244,249 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \547,606 - - - - - - - - - -

胆石症 \728,194 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \517,499 - - - - - - - - - -

白内障 \227,145 - - - - - - - - - -

痔核 \280,876 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \734,814 - - - - - - - - - -

狭心症 \683,890 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \342,986 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \714,855 - - - - - - - - - -

膝関節症 \2,055,815 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \397,465 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \831,278 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

9021

胃の悪性新生物 \1,021,795 -

結腸の悪性新生物 \901,881 -

直腸の悪性新生物 \888,484 -

気管支および肺の悪性新生物 \842,795 -

急性心筋梗塞 \1,857,752 -

肺炎 \618,339 -

喘息 \357,505 -

脳梗塞 \1,340,123 -

脳出血 \2,264,282 -

糖尿病 \584,308 -

大腿骨頸部骨折 \1,905,628 -

胃潰瘍 \611,783 -

急性腸炎 \244,249 -

急性虫垂炎 \547,606 -

胆石症 \728,194 -

前立腺肥大症 \517,499 -

白内障 \227,145 -

痔核 \280,876 -

子宮筋腫 \734,814 -

狭心症 \683,890 -

腎結石及び尿管結石 \342,986 -

乳房の悪性新生物 \714,855 -

膝関節症 \2,055,815 -

鼠径ヘルニア \397,465 -

全疾患合計 \831,278 -

【疾患別集計】表


